ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /VP-VH1
V/v thực hiện Công điện số 09/CĐ-TTg

ngày 03/02/2025 của Thủ tướng Chính phủ

về bảo đảm thực hiện nếp sống văn minh,

an toàn, tiết kiệm trong các hoạt động lễ

hội sau Tết Nguyên đán Ất Tỵ

và Lễ hội xuân năm 2025

          Hải Phòng, ngày         tháng      năm 2025

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể;

- Ủy ban nhân dân thành phố Thủy Nguyên và các quận, huyện.

Thủ tướng Chính phủ có Công điện số 09/CĐ-TTg ngày 03/02/2025 về bảo

đảm thực hiện nếp sống văn minh, an toàn, tiết kiệm trong các hoạt động lễ hội

sau Tết Nguyên đán Ất Tỵ và Lễ hội xuân năm 2025 (gửi kèm),

Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Lê Khắc Nam có ý kiến như sau:

1. Giao các Sở, ban, ngành, đoàn thể; Ủy ban nhân dân thành phố Thủy

Nguyên và các quận, huyện quán triệt các cán bộ, công chức, viên chức, người

lao động trong hệ thống cơ quan hành chính nhà nước, các cơ quan, tổ chức liên

quan thực hiện nghiêm ý kiến chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Công điện

nêu trên và Chỉ thị số 04/CT-UBND ngày 23/01/2025 của Chủ tịch Ủy ban nhân

dân thành phố về việc tổ chức các hoạt động đón Xuân Ất Tỵ - 2025 và kỷ niệm

95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam; xử lý nghiêm các trường hợp

vi phạm theo quy định.

2. Giao Sở Văn hóa và Thể thao chủ trì cùng Sở Nội vụ, Sở Thông tin và

Truyền thông đẩy mạnh tuyên truyền, vận động, hướng dẫn các cơ quan, địa

phương trên địa bàn thành phố thực hiện đúng, nghiêm túc các quy định của

pháp luật về việc tổ chức, tham gia các hoạt động lễ hội, tôn giáo, tín ngưỡng

sau Tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025.

Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố thông báo để các cơ quan liên quan

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT Lê Khắc Nam;

- CVP;

- Phòng: VX, NC&KTGS;

- Cổng TTĐTTP;

- CV: VH1;

- Lưu: VT.

CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Huy Kiên

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2025-02-05T20:03:37+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Trần Huy Kiên<tranhuykien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-02-06T15:36:57+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-02-06T15:36:57+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-02-06T15:36:58+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-02-06T16:29:53+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!